
 

 

 
 
Naše značka                      Vyřizuje/linka                                          Místo odeslání/datum 
VZMR 72/20                  Mohelská/543171511  Brno 27. 5. 2020 

 
 
Poptávkové řízení „Dodávka reklamních prostředků ze samolepicích fólií“ 
 
 
Vysvětlení poptávkové dokumentace č. 1 
 
 
Dobrý den, 
 
v označené věci jeden ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Dodávka reklamních prostředků ze 
samolepicích fólií“ vznesl následující dotaz, na který zadavatel níže uvádí odpověď.  
 
Vznesený dotaz č. 1: 
Mám dotaz ohledně požadavku na prokázání technické kvalifikace dodavatele zadávacího řízení s názvem 
veřejné zakázky " Dodávka reklamních prostředků ze samolepicích folií".  
 
V zadávací dokumentaci k prokázání kvalifikace uchazeče výběrového řízení požadujete předložit Čestné 
prohlášení o technické kvalifikaci. Pro splnění tohoto kvalifikačního kritéria je dostačující uvedení , alespoň 
jedné zakázky obdobného charakteru realizované uchazečem v posledních 3 letech a to v minimálním 
finančním objemu 300 000/rok/ Kč bez DPH . 
 
Chtěla jsem se zeptat, zda jedna zakázka může být tvořena součtem zakázek obdobného charakteru v 
průběhu 1 roku v minimálním objemu 300 000 Kč bez DPH u jednoho dodavatele / kumulovaný obrat za 
rok / . Je to akceptovatelné vzhledem k splnění kvalifikačního kritéria ? 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel připouští možnost kumulace realizovaných dodávek obdobného charakteru pro splnění 
požadavku technické kvalifikace, a to při dodržení podmínky finančního objemu min. 300 000 Kč za 1 rok 
pro jednoho objednatele. Tedy lze např. doložit dvě realizované dodávky obdobného charakteru pro 
jednoho objednatele v roce 2018 s finančním objemem každé z nich 150 tis. Kč. Jak je také požadováno 
v poptávkové dokumentaci, dodávky musely být poskytnuty v období max. 3 let před zahájením 
poptávkového řízení. 
 
 
S pozdravem 
 
 

 
 

Lenka Mohelská  
  právní a zakázkový odbor 

 


